2º TERMO ADITIVO
DE PRAZO E REAJUSTE

CONTRATO ORIGINAL 27/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 08.595.042/0001-24, representada

neste ato pelo Secretário de Saúde, sr. Vinicius Serena, doravante denominada de

CONTRATANTE, e a empresa CN SYSTEM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no

CNPJ n º 04.966.414/0001-20, situada a rua Coronel Farrapos, 541, sala 02, Centro,

Campos Novos/SC, representada neste ato por seu Sócio Administrador sr. Jair Vanderlei

dos Passos, inscrito no CPF nº 870.841.479-34, denominada CONTRATADA, em

conformidade com o Processo Licitatório Nº 18/2020,  Pregão Nº 11/2020 - FMS,

resolvem celebrar este termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O Fundo resolve prorrogar o prazo do contrato original nº 27/2020, por mais 12 (doze)

meses, permanecendo vigente até 05 de junho de 2023.

Conforme previsto na cláusula 2ª, concede-se reajuste de 11,90% ao valor contratado,

passando de R$ 3.811,36 (três mil oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos) para

R$ 4.264,91 (quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos)

mensais, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA,

TELEFONIA VOIP E OUTROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, EM

ATENDIMENTO DA DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Dotação Orçamentária

Orgão:  19.001 - Fundo Municipal De Saúde

Ação  2.064 - Manutenção Das Atividades Do Fundo Mun. De Saúde

Despesa:  8 - 0.1.00.0000 - Recursos Ordinários

Compl. Elem. 3.3.90.36.15.00.00.00

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato original 27/2020

permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor, na

presença de testemunhas.

Campos Novos, 03 de junho de 2022.

_____________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS

MAYARA DA SILVA ANTUNES SERENA
SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATANTE

_____________________________________
CN SYSTEM INFORMÁTICA LTDA

CNPJ nº 04.966.414/0001-20
CONTRATADA

Testemunhas: 1._____________________                            2._____________________